ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – внеочередное семьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2024 года                   г. Котовск              № 572

О внесении изменений в правила землепользования и застройки

городского округа города Котовска Тамбовской области, утвержденные
решением Котовского городского Совета народных депутатов

Тамбовской области от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил
землепользования и застройки городского округа города Котовска

Тамбовской области»

Рассмотрев предоставленные главой города Котовска Тамбовской

области материалы о внесении изменений в правила землепользования и
застройки городского округа города Котовска Тамбовской области,
утвержденные решением Котовского городского Совета народных депутатов
Тамбовской области от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил
землепользования и застройки городского округа города Котовска
Тамбовской области», в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Уставом городского округа города Котовска
Тамбовской области, учитывая заключение постоянных комиссий городского
Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Внести в правила землепользования и застройки городского округа
города Котовска Тамбовской области, утвержденные решением Котовского
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.05.2015
№ 965 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского
округа города Котовска Тамбовской области», следующее изменение:

2

основные виды разрешенного использования таблицы 13 статьи 5.1.
Градостроительных регламентов дополнить строкой следующего
содержания:

Воздушный
транспорт

Размещение аэродромов,
вертолетных площадок
(вертодромов), обустройство мест
для приводнения и причаливания
гидросамолетов, размещение
радиотехнического обеспечения
полетов и прочих объектов,
необходимых для взлета и
приземления (приводнения)
воздушных судов, размещение
аэропортов (аэровокзалов) и иных
объектов, необходимых для посадки
и высадки пассажиров и их
сопутствующего обслуживания и
обеспечения их безопасности, а
также размещение объектов,
необходимых для погрузки,
разгрузки и хранения грузов,
перемещаемых воздушным путем;
размещение объектов,
предназначенных для технического
обслуживания и ремонта воздушных
судов

7.4

мин. площадь
не подлежат

установлению;

макс. площадь  не
подлежат

установлению

не подлежат
установлению

не подлежат
установлению

не подлежат
установлению

не подлежат
установлению

не подлежат
установлению

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск»
(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города Котовска Председатель Котовского
Тамбовской области городского Совета народных депутатов

А.М. Плахотников

                                    А.В. Кочетков